
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/2036 

ze dne 25. listopadu 2019 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě Mezinárodní organizace pro civilní 
letectví ke změně č. 17 přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) Úmluvy o mezinárodním 

civilním letectví 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Úmluva o mezinárodním civilním letectví (dále jen „Chicagská úmluva“), která upravuje mezinárodní leteckou 
dopravu, vstoupila v platnost dne 4. dubna 1947. Byla jí zřízena Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO). 

(2) Členské státy Unie jsou smluvními stranami Chicagské úmluvy a členskými státy ICAO, zatímco Unie má status 
pozorovatele v některých orgánech ICAO, včetně Shromáždění a dalších technických orgánů. 

(3) Podle čl. 54 bodu 1 Chicagské úmluvy má Rada ICAO přijímat mezinárodní standardy a doporučené postupy. 

(4) Dne 4. července 2019 vydala ICAO dopis č. AS8/2.1-19/48, v němž informovala členské státy ICAO o tom, že 
navržená změna č. 17 přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) Chicagské úmluvy (dále jen „příloha 17“) bude 
předložena Radě ICAO k přijetí na jejím 218. zasedání konaném ve dnech 18. až 29. listopadu 2019 a předpokládá 
se, že bude použitelná od července 2020. Změna č. 17 přílohy 17 obsahuje mimo jiné nová či revidovaná 
ustanovení týkající se hodnocení zranitelnosti, sdílení informací mezi státy a zúčastněnými stranami, výcvikových 
programů a certifikačních systémů, kontroly přístupu a prověřování personálu a další redakční změny. Dopisem 
č. AS8/2.1-19/48 bylo zahájeno období pro konzultaci členských států ICAO ohledně změny č. 17 přílohy 17, 
které skončilo dne 4. října 2019. 

(5) Změnu č. 17 přílohy 17 vypracoval panel ICAO pro ochranu letectví před protiprávními činy, jehož aktivními členy 
jsou odborníci z osmi členských států Unie, a následně je předložil ke schválení 217. zasedání Rady ICAO. Je 
pravděpodobné, že Rada ICAO, poté co byly provedeny konzultace členských států ICAO, změnu č. 17 přílohy 17 
na svém 218. zasedání schválí. 

(6) Po přijetí budou změny přílohy 17 závazné pro všechny členské státy ICAO, včetně všech členských států Unie, a to 
v souladu s Chicagskou úmluvou a v mezích v ní stanovených. Článek 38 Chicagské úmluvy vyžaduje, aby smluvní 
strany pomocí mechanismu pro oznamování odchylek oznámily organizaci ICAO, hodlají-li se od určitého 
mezinárodního standardu nebo doporučeného postupu odchýlit. Je proto vhodné vymezit postoj, který má být 
zaujat jménem Unie v Radě ICAO ohledně změny č. 17 přílohy 17. 

(7) Postoj Unie v Radě ICAO by měl proto vycházet ze znění obsaženého v příloze tohoto rozhodnutí a měl by být 
vyjádřen členskými státy Unie, jež jsou členy Rady ICAO, jednajícími společně, 

CS Úřední věstník Evropské unie L 314/170                                                                                                                                       5.12.2019   



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Radě Mezinárodní organizaci pro civilní letectví, pokud jde o změnu č. 17 
přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) Úmluvy o mezinárodním civilním letectví, je obsažen v příloze tohoto 
rozhodnutí. 

Článek 2 

Postoj uvedený v článku 1 vyjádří členské státy Unie, jež jsou členy Rady ICAO, jednajíce společně. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 25. listopadu 2019.  

Za Radu 
předsedkyně 

F. MOGHERINI     

CS Úřední věstník Evropské unie 5.12.2019                                                                                                                                        L 314/171   



Postoj k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Úmluvy o mezinárodním 
civilním letectví („Chicagská úmluva“), který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě 

Mezinárodní organizace pro civilní letectví 

Obecné zásady 

V rámci činnosti Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO), pokud jde o revizi přílohy 17 (Ochrana před 
protiprávními činy) (změna č. 17) Chicagské úmluvy ve vztahu ke standardům a doporučeným postupům, členské státy, 
jednajíce společně v zájmu Unie: 

a) jednají v souladu s cíli, které Unie sleduje v rámci politiky ochrany letectví před protiprávními činy, zejména s cílem 
chránit osoby a zboží v Evropské unii a zamezit protiprávním činům s civilními letadly, které ohrožují bezpečnost 
civilního letectví; 

b) uplatňováním a vynucováním společných pravidel zavedených za účelem ochrany civilního letectví před protiprávními 
činy přispívají ke zvýšení celosvětové úrovně ochrany letectví; 

c) nadále podporují rozvoj bezpečnostních standardů ICAO za účelem ochrany civilního letectví před protiprávními činy 
v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN 2309 ze dne 22. září 2016 (1). 

Postoj k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Členské státy, jednající společně v zájmu 
Unie, podpoří navrženou změnu č. 17 přílohy 17.   

(1) Rezoluce 2309 (2016) přijatá Radou bezpečnosti na jejím 7775. zasedání dne 22. září 2016: Hrozby pro mezinárodní mír 
a bezpečnost v důsledku teroristických činů: ochrana letectví před protiprávními činy. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 314/172                                                                                                                                       5.12.2019   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/2036 ze dne 25. listopadu 2019 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě Mezinárodní organizace pro civilní letectví ke změně č. 17 přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) Úmluvy o mezinárodním civilním letectví 
	Postoj k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Úmluvy o mezinárodním civilním letectví (Chicagská úmluva), který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě Mezinárodní organizace pro civilní letectví 

